
Podmínky zprŽcování osožníchĚ 
identifikŽ níchĚ provozních Ž lokŽlizŽ ních 
údŽj  ú Žstník   
 

SPOřE NOSTI T-MOBILE CZECH REPUBřIC A.S. SE SÍDřEM TOMÍ ŘOVA 2144/1Ě 
148 00 PRAHA 4Ě I  649 49 681Ě ZAPSANÉ DO OBCHODNÍHO REJST ÍŘU 
VEDENÉHO M STSŘÝM SOUDEM V PRAZEĚ ODDÍř BĚ VřO ŘA 3787  
 

Tyto Podmínky zprŽcování osožníchĚ identifikŽ níchĚ provozních Ž lokŽlizŽ ních údŽj  
(dále jen „Podmínky“) poskytují záklŽdní informŽce o zprŽcování osožníchĚ 
identifikŽ níchĚ provozních Ž lokŽlizŽ ních údŽj  ú Žstník  (dále jen „ÚdŽje“) 
spole ností T-Možile. ZŽ ú ŽstníkŽ se pro ú ely t chto Podmínek povŽ uje kŽ dá 
fyzická osobaĚ která je s T-Možile v jŽkémkoliv smluvním i oždožném vztŽhu.  
Podrožné informŽce o zprŽcování osožních údŽj Ě právech sužjektu údŽj Ě ov ování 
bonity naleznete v   ZÁSADÁCH ZPRACOVÁNÍ ÚDAJ  (dále jen „ZásŽdy“). 
Prohlášení. OchrŽnŽ dŽt Ž žezpe nost dŽt zákŽzník  mŽjí vysokou prioritu nejen pro 

spole nost T-Mobile, ale pro celou skupinu Deutsche Telekom. Jsme si v domi 
význŽmu ochrŽny osožních údŽj  Ž soukromí nŽšich zákŽzník Ě Ž proto  

 p i uchovávání Ž zprŽcování osožních údŽj  postupujeme v soulŽdu s 
plŽtnými právními p edpisy; 

 ÚdŽje pou íváme pouze zp sožemĚ o kterém jsme vás p edem 
informovali; 

 je-li zprŽcování zŽlo eno nŽ souhlŽsuĚ v dy máte právo volžyĚ zdŽ nám 
souhlŽs ud líte nežo ne.; SouhlŽs m ete kdykoliv odvolŽt;  

 máme zŽvedenŽ vhodná technická Ž orgŽnizŽ ní opŽt eníĚ Žžychom 

zajistili odpovídŽjící úroveň zŽžezpe ení zákŽznických dŽt.  
 jsme dr itelem certifikátu nŽ systém ízení žezpe nosti informŽcí (ISMS) 

podle normy SN ISO/IEC 27001:2014. Ten prokŽzujeĚ e nŽše 
spole nost p ijŽlŽ všechnŽ nezžytná opŽt ení k ochrŽn  citlivých 
informŽcí p ed neoprávn ným p ístupemĚ slŽdilŽ interní postupy s 
po ŽdŽvky normy Ž plní legislŽtivní Ž jiné po ŽdŽvky. 

 máte v dy mo nost nás jednouchými prost edky kontŽktovŽt Ž uplŽtnit 
svá právŽ.  

DŽtŽžáze ú Žstník . T-Mobile vede dŽtŽžáziĚ která ožsŽhuje ÚdŽjeĚ které T-Mobile 

získŽl v souvislosti s uzŽv ením Ú Žstnické smlouvy i jiné smlouvyĚ nŽ záklŽd  které 
Vám poskytujeme námi nŽžízené slu žyĚ poskytováním nŽžízených slu ež i jiným 
p ímým nežo nep ímým kontŽktem s ú Žstníkem i od t etích osož.  
NŽ záklŽd  eho Ž pro jŽké ú ely zprŽcováváme ÚdŽje. T-Možile zprŽcovává osožní 
údŽje nŽ záklŽd  následujících oprávn ní Ž pro následující ú ely: 

 Souhlas – mŽrketingové Ž ožchodní ú ely (s výjimkou tzv. p ímého 
marketingu)Ě ov ování žonity u definovŽných slu ežĚ které je zŽlo ené 
na souhlasu; 

 Oprávn né zájmy správce – ochrany nŽšich práv Ž právem chrán ných 
zájm  jŽko je prevence podvodného jednání Ž ochrŽnŽ žezpe nosti sítíĚ 
systém Ě ŽplikŽcí Ž slu ež, vymáhání pohledávek Ž uplŽtňování právních 
nárok Ě p ímý mŽrketingĚ zŽjišt ní žezpe nosti Ž optimŽlizŽce sítí Ž 
slu ežĚ ov ování žonityĚ v etn  p edání ÚdŽj  do InformŽ ních dŽtŽžází;  

 Pln ní právní povinnosti – zprŽcování Údaje je nám ulo eno plŽtnou 
právní úprŽvou (nŽp . tísňová voláníĚ identifikŽce zneu ívání sít  i slu ežĚ 
uchovávání dŽňových Ž finŽn ních doklŽd Ě uchovávání dŽt pro ú ely 
p edcházeníĚ vyhledáváníĚ odhŽlování trestné innosti Ž stíhání trestných 

in Ě kyžernetické žezpe nosti); 
 Pln ní smlouvy nežo provedení opŽt ení p ed uzŽv ením smlouvy – 

poskytování slu ež/produkt Ě vyú továníĚ ešení reklŽmŽcíĚ stí ností i 
uplŽtňování nárok  ze smluv. 

Souhlas. Je-li zprŽcování zŽlo eno nŽ souhlŽsuĚ je Vám v dy dáno právo volžyĚ zdŽ 
souhlŽs ud líte nežo ne. P i uzŽvírání Ú Žstnické i jiné smlouvy o poskytování slu ežĚ 
kterou s námi uzŽv eteĚ máte mo nost se rozhodnoutĚ zdŽ nám poskytnete souhlŽs 
s tímĚ Žžychom zprŽcovávŽli VŽše Údaje pro mŽrketingové Ž ožchodní ú ely. VŽší 
volžou pŽk ud lujte souhlŽs k tomu, Žžychom Vám mohli, podle toho, jŽkým 
zp sožem vyu íváte nŽše slu žyĚ nŽžídnout pro Vás optimální nŽstŽvení slu ež Ž 
abychom Vás mohli o nŽšich nŽžídkách informovŽtĚ Ž to zŽ vyu ití elektronických 
prost edk Ě tj. v etn  volání Ž ú Žstí nŽ pr zkumech trhu Ž ožchodním ú el m, tedy k 

vyprŽcování ŽnonymizovŽných Ž/nežo ŽgregovŽných sociodemogrŽfických Ž 
sociolokŽ ních ŽnŽlýz. Dále máte mo nost se rozhodnoutĚ zdŽ nám ud líte souhlŽs 
k tomu, abychom Vám zŽsílŽli informŽce o nŽžídkách nŽšich smluvních pŽrtner . 

VŽše Údaje smluvním pŽrtner m nikdy nep edávámeĚ pouze nŽ záklŽd  tohoĚ zdŽ žy 
mohlŽ žýt nŽžídkŽ pro vás zŽjímŽvá, Vám nŽžídku t etí strŽny zŽšleme. 
SprávŽ oprávn ní (souhlŽs ). Pokud jsme nám dŽli souhlŽs se zprŽcováním ÚdŽj  
nežo chcete podŽt námitku proti zprŽcování pro ú ely p ímého mŽrketinguĚ m ete 
svá oprávn ní jednoduše sprŽvovŽt v M j T-Možile. Dále nás m ete kontŽktovŽt i 
dŽlšími zp sožy k tomu ur enýmiĚ s tímĚ e v takovém p ípŽd  je v dy t ežŽ ov it VŽši 
identitu. Jestli e odvoláte sv j souhlŽs s ur itým zprŽcováním ÚdŽj Ě zprŽcování 
ukon íme v p im ené lh t Ě která odpovídá nŽšim technickým Ž ŽdministrŽtivním 
mo nostem. 
Řdo m e p istupovŽt k ÚdŽj m.  P ístup k osožním údŽj m mohou mít v rámci pouze 

osoby, které žyly ádn  proškoleny v ožlŽsti ochrŽny osožních údŽj Ě které se zŽvázŽly 
k povinnosti ml enlivosti. Vyu ijeme-li pro n které nŽše ožchodní Žktivity t etí strŽnu, 

v dy džáme nŽ toĚ Žžy žyly poskytnuty ÚdŽje pouze v nezžytném rozsŽhuĚ Ž to 

d v ryhodným sužjekt mĚ které se zŽvázŽly poskytnuté ÚdŽje ádn  Ž žezpe n  
chránit. ÚdŽje jsme dále povinni poskytnout v p ípŽdech stŽnovených zákonemĚ 
nŽp íklŽd orgán m státní správyĚ soud mĚ orgán m inným v trestním ízení Žpod. 
DožŽ zprŽcování. ÚdŽje zprŽcováváme v dy po dožu nezžytn  nutnou. V p ípŽd  
zprŽcování ÚdŽj  pro mŽrketingové ú ely jsou VŽše dŽtŽ zprŽcovávánŽ po dožu trvání 
smlouvy nežo do dožy odvolání souhlŽsu nežo vyslovení námitky, s tímĚ e provozní Ž 
lokŽlizŽ ní údŽje jsou pro tyto ú ely zprŽcovávány mŽximáln  po dožu 6 m síc .  
PrávŽ sužjekt  údŽj . Podrožné informŽce o zprŽcování VŽšich ÚdŽj  Ž o VŽšem 
právu nŽ p ístup k osožním údŽj mĚ v etn  právŽ nŽ kopieĚ oprŽvuĚ výmŽzĚ omezeníĚ 
p enositelnostĚ právo vznést námitku naleznete v ZásŽdách.  
Kvalita a Bezpe nost. Aby VŽše ÚdŽje žyly v dy ŽktuálníĚ je t ežŽĚ Žžyste nám 
oznŽmovŽli jejich zm nu. ŘlŽdeme velký d rŽz nŽ žezpe nostní politiku v rámci 
spole nostiĚ zám rnou Ž stŽndŽrdní ochrŽnu ÚdŽj Ě ml enlivost zŽm stnŽnc Ě 
dodr ování vnit ních sm rnic Ž výž r smluvních pŽrtner . ZŽchováváme d v rnost 
komunikŽcíĚ zprávĚ provozních Ž lokŽlizŽ ních údŽj  dle zákonŽ o elektronických 
komunikŽcích. Pro zprŽcování osožních údŽj  volíme nejvhodn jší technické 
prost edky, abychom zŽjistili úroveň zŽžezpe ení odpovídŽjící dŽnému rizikuĚ 
p ípŽdn  v etn : pseudonymizŽce Ž šifrování osožních údŽj ; schopnosti zajistit 

neustálou d v rnostĚ integrituĚ dostupnost Ž odolnost systém  Ž slu ež zprŽcování; 
schopnosti ožnovit dostupnost osožních údŽj  Ž p ístup k nim v Žs v p ípŽd  
fyzických i technických incident  Ž procesu prŽvidelného testováníĚ posuzování Ž 
hodnocení ú innosti zŽvedených technických Ž orgŽnizŽ ních opŽt ení pro zŽjišt ní 
žezpe nosti zprŽcování.  
Ožchodní sd lení. Máme nastavenu politiku posílání ožchodních sd lení tŽkĚ aby 

nŽšim zákŽzník m vyhovovŽlŽ. Pe liv  hlídáme po et sd leníĚ které posíláme. 
Ažychom nŽ první pohled odlišili ožchodních sd leníĚ která posíláme SMSkouĚ 
MMSkou nebo ukŽzujeme ve SmŽrt MessŽges mŽjí v dycky nŽ zŽ átku „*“ ne kv li 
tomuĚ e jsou nep ístupnáĚ Žle Žžyste hned v d liĚ pro  Vám píšeme. Pokud nechceteĚ 
abychom Vám ožchodní sd lení posílŽliĚ tŽk jdou jednoduše vypnout nŽ telefonním 

ísleĚ ze kterého jsme Vám tŽkovou zprávu poslŽli, v emŽilu máte v dy odkŽzĚ nŽ 
kterém lze jednoduše zŽsílání zrušit. Stejn  se dá odvolŽt souhlŽs o tomĚ e vám 
žudeme posílŽt nŽžídky t etích strŽn. 
Monitorování komunikŽce s T-Mobile. Telefonní hovory s informŽ ními slu žŽmi Ž 
nŽším ZákŽznickým centrem i nŽšimi externími operátorskými centry mohou žýt 
nŽhráványĚ Ž to zŽ ú elem vnit ní kontroly slu ež Ž zvyšování jejich kvŽlity i zŽ ú elem 
zŽjišt ní d kŽzu o trŽnsŽkci uskute n né prost ednictvím informŽ ních slu ež. Stejn  
tak m e žýt zŽznŽmenáván rozhovor s nŽšimi zŽm stnŽnci p i osožním projednávání 
VŽší stí nosti i podn tu v prostorách osožní pé e T-Mobile, tento m e žýt zŽchycen 
formou zvukového záznŽmuĚ Ž to zŽ ú elem zŽjišt ní d kŽzu o pr ž hu komunikŽce 
mezi Ú Žstníkem Ž zŽm stnŽnci T-Mobile.  

InformŽ ní slu žŽ Ž Telefonní seznŽmy.   VŽše kontŽktní údŽje zve ejníme ve vlŽstní 
informŽ ní slu ž Ě v informŽ ní slu ž  jiných provozovŽtel  i v tišt ném telefonním 
seznŽmu pouze v p ípŽd Ě e k tomu dáte souhlŽs p i uzŽvírání ú Žstnické i jiné 
smlouvy nebo pozd ji zŽ jejího trvání. 
Ov ování žonity. Vedle ov ení správnosti osožních údŽj  ov ujemeĚ zdŽ jste 
schopen své závŽzky plnit ádn  Ž v Žs (tzv. ov ování žonity)Ě Žžychom p edcházeli 
vzniku p ípŽdných pohledávekĚ které žy pro Vás mohly mít negŽtivní d sledek 
spo ívŽjící v dŽlším zŽdlu ování. Dále vyhodnocujeme potencionální riziko 
podvodného jednáníĚ které žy mohlo mít vliv nŽ nŽše oprávn né zájmy. Máte právo nŽ 
informŽci týkŽjící se výsledku ov ení žonity Ž p ezkoumání rozhodnutíĚ kterým je 
ulo eno opŽt ení pro p edcházení vzniku pohledávek. U ur itého typu slu žy m eme 
vy ŽdovŽt zŽjišt ní žez ohledu nŽ ov ení žonity.  
InformŽ ní dŽtŽžáze o žonit  Ž ochot  plnit své závŽzky. Jsme lenem sdru ení SOLUS, 

zájmového sdru ení právnických osožĚ I  69346925 (aktuální seznŽm len  sdru ení 
SOLUS je uveden na www.solus.cz)Ě jeho  cílem je v rámci tzv. odpov dného 
úv rování p ispívŽt k prevenci p edlu ování klient Ě k prevenci r stu po tu dlu ník  v 
prodleníĚ ke zvyšování vymŽhŽtelnosti stávŽjících dluh  po splŽtnosti Ž rovn  ke 
sni ování potenciální finŽn ní ztráty v itel . ZŽ ú elem ov ování Ž hodnocení žonity 
vyu íváme informŽce p ístupné v rámci tzv. NegŽtivního registru, kde jsou vedeny 

údŽje o osožáchĚ které jsou v prodlení s pln ním svých závŽzk . DotŽzĚ stejn  tŽk jŽko 
p edání ÚdŽj  v p ípŽd Ě e dojde k porušení závŽzk  spo ívŽjícího v opŽkovŽném 

prodlení s úhrŽdou nežo existenci jŽkékoliv pen ní pohledávky déle ne  30 dn  po 
splatnosti, iníme nŽ záklŽd  oprávn ní dŽného plŽtnými právními p edpisy.  
Ud líte-li k tomu souhlŽsĚ dotá eme se nŽ hodnocení VŽší plŽtežní morálky do tzv. 
Pozitivního registru. Do Pozitivního registru jeho lenové p edávŽjí informŽce o 
finŽn ních závŽzcíchĚ které vzniklyĚ vzniknou nežo mohou vzniknout ú Žstníkovi v i 
nám v souvislosti s Ú Žstnickou i jinou smlouvou. Máte právo písemn  vyjád it 
nesouhlŽs s evidencí údŽj  o své osož  v tzv. Pozitivním registruĚ Ž to u sdru ení 
SOLUS, jako provozovatele registru. 

Kontakty. ŘontŽktovŽt nás m ete zp sožy uvedenými ve Všeožecných podmínkách 

nežo m ete n která svá právŽ (jŽko zm nŽ oprávn ní) jednoduše spravovat v 

sŽmoožsluze M j T-Mobile.  Pov ence pro ochrŽnu osožních údŽj  m eteĚ v 
otázkách týkŽjící se ochrŽny osožních údŽj Ě kontŽktovŽt elektronicky nŽ privŽcy@t-
možile.cz nežo písemn  nŽ Ždrese sídle spole nosti. 

Ú innost. Tyto Podmínky nŽžývŽjí plŽtnosti Ž ú innosti dne 25. kv tnŽ 2018. Tyto 

Podmínky spole n  se ZásŽdŽmi a nŽhrŽzují p edchozí Podmínky zprŽcování 

osožníchĚ provozních Ž lokŽlizŽ ních údŽj .  VyhrŽzujeme si právo tyto Podmínky o 

ZásŽdy jednostrŽnn  m nitĚ Ž to z d vod  Ž v rozsŽhu uvedeném ve Všeožecných 

podmínkách. O t chto zm nách vás žudeme informovŽt zp sožem stŽnoveným ve 

Všeožecných podmínkách. 


